证券代码: 600105 证券简称: 永鼎股份 公告编号: 临 2020-094

债券代码: 110058 债券简称: 永鼎转债 转股代码: 190058 转股简称: 永鼎转股

# 江苏永鼎股份有限公司关于

## 为控股子公司申请年度银行授信提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 被担保人名称:武汉永鼎光电子技术有限公司(以下简称"武汉光电子")、 江苏永鼎欣益通信科技有限公司(以下简称"江苏欣益")、江苏永鼎泰富工程有限 公司(以下简称"永鼎泰富")。
  - 本次担保金额及已实际为其提供担保的余额:
- 1、本次为武汉光电子申请银行授信提供担保,担保额为800万元,本公司已实际为其提供担保的余额300万元人民币。
- 2、本次为江苏欣益申请银行授信提供担保,担保额为 1,000 万元,本公司已实际为其提供担保的余额 800 万元人民币。
- 3、本次为永鼎泰富申请银行授信提供担保,担保额为1,264.71万元,本公司已实际为其提供担保的余额89,882.95万元人民币。
- 本次担保是否有反担保:本次公司为武汉光电子、江苏欣益提供的担保,超持股比例担保部分有反担保
  - 对外担保逾期的累计数量:无
  - 本次担保已经公司股东大会审议

#### 一、担保情况概述

- 1、公司收到函件,江苏永鼎股份有限公司(以下简称"公司")与招商银行股份有限公司武汉分行签署《最高额不可撤销担保书》,公司为控股子公司武汉光电子向招商银行股份有限公司武汉分行申请800万元期限为一年的银行授信提供连带责任保证担保。
  - 2、公司收到函件,公司与中国银行股份有限公司吴江分行签署《最高额保证合

同》,公司为控股子公司江苏欣益向中国银行股份有限公司吴江分行申请 1,000 万元期限为一年的银行授信提供连带责任保证担保。

3、公司收到函件,公司与中国工商银行股份有限公司吴江分行签署《最高额保证合同》,公司为控股子公司永鼎泰富向中国工商银行股份有限公司吴江分行申请1,264.71万元期限为一年的银行授信提供连带责任保证担保。

公司同意为上述综合授信提供连带责任担保,担保金额合计为3,064.71万元。

上述担保事项已经公司于 2020 年 4 月 24 日召开的第九届董事会第四次会议审议通过,并经公司于 2020 年 5 月 28 日召开的 2019 年年度股东大会批准。(详见公司临 2020-022、临 2020-053)

#### 二、被担保人基本情况

1、被担保人名称: 武汉永鼎光电子技术有限公司

注册地点: 武汉市东湖新技术开发区高新大道 999 号海外人才大楼 A 座 18 楼 195室

法定代表人:李鑫

注册资本:2,000万元人民币

成立日期: 2016年9月30日

经营范围: 芯片、光纤、光缆、电线电缆、电子产品的技术开发、技术服务、生产; 通信设备(不含无线电发射设备)、计算机软硬件的研发、生产、批发兼零售; 货物进出口、技术进出口、代理进出口(不含国家禁止或限制进出口的货物或技术)(依法须经审批的项目,经相关部门审批后方可开展经营活动)

截至 2019 年 12 月 31 日, 武汉光电子资产总额为 4,134.23 万元,负债总额为 2,079.58 万元,资产净额为 2,054.65 万元。2019 年度实现营业收入为 3,441.76 万元,净利润为 320.85 万元(经审计)。

与本公司关联关系:公司控股子公司

股东及持股比例:上海永鼎光电子技术有限公司持有其 100%股权,公司持有上海 永鼎光电子技术有限公司 95%股权。

2、被担保人名称: 江苏永鼎欣益通信科技有限公司

注册地点: 吴江区黎里镇越秀路 888 号

法定代表人:路庆海

注册资本: 10,500 万元

经营范围:移动通信设备、仪器仪表、网络检测设备生产、销售;铁塔和通信设备的租赁、销售;移动通信领域的技术研究、技术服务、技术转让、技术咨询;电子元器件、机械设备、电工器材、计算机、软件及辅助设备销售;计算机系统及网络优化技术服务;通信信息网络系统集成、工程安装和技术咨询服务;通信基础设施租赁;建筑智能化工程安装和技术咨询服务;通信管线工程安装和技术咨询服务;停车场系统研发及充电桩产品的销售和安装;广告设计、制作、代理、发布和广告业务咨询;商务信息咨询;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

截至 2019 年 12 月 31 日, 江苏欣益资产总额为 4,978.88 万元,负债总额为 4,638.74 万元,资产净额为 340.14 万元。2019 年度实现营业收入为 6,086.99 万元, 净利润为 -223.75 万元(经审计)。

与本公司关联关系:公司控股子公司

股东及持股比例: 公司全资子公司上海数码通宽带网络有限公司 85%, 路庆海 10%, 蒲晓辉 5%; 公司与股东路庆海、蒲晓辉均不存在关联关系。

3、被担保人名称: 江苏永鼎泰富工程有限公司

注册地点:吴江区黎里镇汾湖大道 558 号

法定代表人:朱其珍

注册资本: 10,000 万元

经营范围:承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目;对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员。输、变、配电设备研发、销售、安装、调试及服务(电力设施除外);电气成套设备、通讯设备研发、销售、安装、调试及服务;电气工程;通讯工程专业承包;金属材料的销售;建筑业、工程勘察设计;计算机系统集成;自营和代理各类商品及技术的进出口业务;实业投资。

截至 2019 年 12 月 31 日, 永鼎泰富资产总额为 92,212.30 万元,负债总额为 51,813.24 万元,资产净额为 40,399.06 万元。2019 年度实现营业收入为 102,033.93 万元,净利润为 10,859.63 万元(经审计)。

与本公司关联关系:公司控股子公司

股东及持股比例:本公司 51%,严炜 16.67%,宋德明 7%,许峥 6.33%,徐功胜 5%,穆茂武 5%,曹一欢 5%,淦贵生 4%。公司与上述股东均不存在关联关系。

#### 三、担保协议的主要内容

1、保证人: 江苏永鼎股份有限公司

债权人: 招商银行股份有限公司武汉分行

担保范围:本保证人提供保证担保的范围为贵行根据《授信协议》在授信额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和(最高限额为人民币捌佰万元整),以及相关利息、罚息、复息、违约金、延迟履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用。

保证方式:本保证人确认对保证范围内授信申请人的所有债务承担经济上、法律上的连带责任,如授信申请人未按《授信协议》和/或具体业务协议约定及时清偿所欠贵行各项贷款、垫款和其他授信债务的本息及相关费用,或者《授信协议》和/或各具体业务协议所规定的的其他任何一项违约事件发生时,贵行有权直接向本保证人追索,而无需先行向授信申请人追索或提起诉讼。

保证责任期间:本保证人的保证责任期间为自本担保书生效之日起至《授信协议》 项下每笔贷款或其他融资或贵行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日 另加三年。任一项具体授信展期,则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

2、保证人: 江苏永鼎股份有限公司

债权人: 中国银行股份有限公司吴江分行

担保范围: 在本合同第二条所确定的主债权发生期间届满之日,被确定属于本合同之被担保主债权的,则基于该主债权之本金所发生的利息(包括法定利息、约定利息、复利、罚息)、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等)、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用等,也属于被担保债权,其具体金额在其被清偿时确定。

保证方式:连带责任保证

保证期间:本合同项下的保证期间为本合同第二条确定的主债权发生期间届满之 日起两年。在该保证期间内,债权人有权就主债权的全部或部分、多笔或单笔,一并 或分别要求保证人承担保证责任。

3、保证人: 江苏永鼎股份有限公司

债权人: 中国工商银行股份有限公司吴江分行

保证范围:包括主债权本金(包括贵金属租赁债权本金及其按贵金属租赁合同的约定折算而成的人民币金额)、利息、贵金属租赁费、复息、罚息、违约金、损害赔偿金、贵金属租赁重量溢短费、汇率损失(因汇率变动引起的相关损失)、因贵金属

价格变动引起的相关损失、贵金属租赁合同出租人根据主合同约定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费等)。

保证方式:连带责任保证

保证期间:若主合同为借款合同或贵金属租赁合同,则本合同项下的保证期为: 自主合同项下的借款期限或贵金属租赁期限届满之次日起两年;甲方根据主合同之约 定宣布借款或贵金属租赁提前到期的,则保证期间为借款或贵金属租赁提前到期日之 次日起两年。若主合同为银行承兑协议,则保证期间为自甲方对外承付之次日起两年; 若主合同为开立担保协议,则保证期间为自甲方履行担保义务之次日起两年。若主合 同为信用证开立协议/合同,则保证期间为自甲方支付信用证项下款项之次日起两年。 若主合同为其他融资文件的,则保证期间自主合同确定的债权到期或提前到期之次日 起两年。

#### 四、董事会意见

本公司董事会认为:公司预计 2020 年度为控股子公司申请银行授信提供担保属于公司及控股子公司正常的生产经营行为,是为了保证其正常运营的流动资金需求,有助于其日常经营业务的开展;公司为合并报表范围内的子公司提供担保,风险可控,不会损害公司股东利益;公司董事会一致同意该事项。

公司独立董事认为:

- 1、公司本年度拟为子公司提供的担保,是为满足控股子公司正常经营业务的需要,该担保事项有利于子公司的正常生产经营。
- 2、公司对子公司采取了有效监控措施,风险可控。但我们提醒公司管理层应密切关注担保风险,加强对外担保管理,从总体上控制和降低对外担保风险,严格控制和化解现存对外担保风险,并按照有关规定规范担保行为,及时履行披露义务,切实维护股东利益,促进公司稳定发展。
- 3、上述担保事项已经公司第九届董事会第四次会议审议通过,尚需经公司股东大会审议批准。该担保预计事项的审议表决程序符合《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关法律法规规定,且担保事项为对公司合并报表范围内子公司的担保,风险可控,符合公司利益,不存在损害公司或中小股东利益的情形。

#### 五、累计对外担保数量及逾期担保数量

经公司股东大会审议通过的公司对控股子公司提供的担保额度为 470,800 万元。 截至本公告公布之日,公司及控股子公司对外担保〈含控股子公司〉总额为 342,278.16 万元,实际担保余额为 218, 196. 20 万元,占公司最近一期(2019 年末)经审计净资产的 79. 85 %,其中:公司对控股子公司提供的担保总额为 243, 108. 16 万元,实际担保余额为 119, 026. 20 万元,占公司最近一期(2019 年末)经审计净资产的 43. 56%。以上均无逾期担保的情形。

## 六、备查文件目录

- 1、公司第九届董事会第四次会议决议;
- 2、公司 2019 年年度股东大会决议;
- 3、武汉光电子、江苏欣益、永鼎泰富营业执照复印件;
- 4、武汉光电子、江苏欣益反担保函;
- 5、保证合同。

特此公告。

江苏永鼎股份有限公司董事会 2020年10月13日